504 Item á stupa **stupeum** dicitur quod ex stupa est, sicut á lino **lineum** quod ex lino. **Linum** graeca uox est: Graeci enim λίνον nominant. Ab hoc, qui lini artem exercet **linarius** á nobis dicitur, á Graecis λινοπλόκος. Et **lin-teum**, hoc est pannus lineus, quod graece λινούν dicitur, á quo fit diminutium **lin-teolum**, et **lin-amentum** quoque significat, quod est filum ipsum quod ex lino uoluendo trahitur. **Plynius**: Delphini adipe (f° 145v) linamenta accensa excitant uuluae strangulatu op- (c. 235) pressas. Et, quo ueteres usi fuere, **linio** linionis, qui á Graecis λινουρκός appellatur. Nam λινού-φον uocant lini textorem, λινούχον retiarium, et λινόσπερμον lini semen. Item á lino **licium** dictum filum quo in tela textrices implicant stamen; á quo **licio** uerbum cum eius deriuatiuis atque compositis, de quibus inferius dicemus. Et **Linus** proprium nomen, quamuis primam corripit. Hic Mercurii ex Vrania musa filius fuit, ut Hermodorus affirmat. **Virgilius** tamen ab Apolline genitum dicit.

505 Et **linea**, quae proprie significat filum illud quo fabri materiarum utuntur ad signandam materiam, quod ex lino fiat; á Graecis dicitur στάθμη et, quoniam ab hac, si rubrica uel alio colore intincta fuerit, figura designatur longa sine latitudine atque altitudine, ea quoque figura á Graecis γραμμή á nostris linea dicta est. Item ea quam non colore describunt, sed animo imaginantur geometrae, de qua paulo superius disseruimus. Antiqui pictores penicillo tenuissimam lineam ducere pulchrum putabant. Tradunt **Apellem** excellentissimum pictorem, cum aliquando Rhodum ad **Protogenem** alium pictorem audis cognoscendi opera eius adnauigasset, quoniam fama tantum hominem prius cognouerat, statim officinam illius petiisse. Aberat tum ipse, relicta domi anicula quae tabulam unam satis amplam ad pingendum paratam custodiebat. Hanc rogatam foris esse Protogenem respondisse interrogasse que á quo

502,3 cf. Valla *eleg.* 1,5 = Tort. ex 'Seru. in Donat' [?, cf. Gloss. V,560,8] | 5-8 cf. P. Fest. 187 [et 20 ?] potius quam Non. 445 | 504,3-4 cf. Gloss. II,361,19 et 22 | 6 Plin. *nat.* 32,129 uar. | 7-8 cf. Gloss. II,361,23 et 24 et 26 et 21 | 10 cf. 768-775 | 10-12 cf. Tort. ex Hermod. 'lib. pr. disciplinarum' [?; cf. Hygin. *fab.* 161] et ex Verg. *ecl.* 4,57 | 505,2 cf. Isid. *orig.* 19,18,3 | cf. Gloss. II,436,27 | 3-4 cf. Gell. 1,20,7-8 ex Varro | 5-6 cf. 462 | 7-23 cf. Plin. *nat.* 35,81-84

502,3 diminutionem *ova* (*recte*) || 6 immixtum v || 8 *post* impedio *del.* quasi uerborum U² || 503,2 stupefactio v || 504,1 Stupeum a stupa v || 2 λίνον U a λίνον o || 5 quoque] quodque on || est— trahitur U² p.c. || 7-8 λινούφον U λινουφον on λινύφον a || 8 λινοπλώμων o λινοππμον v λινόσπερμα a || 9 licitum v || 9-12 á quo — dicit *add. in mg.* U² || 11 corripit a || 505,2 στάθμη U a σταθμη v || 5 describunt *om. ova* || 7 ad U p.c.